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Høringsuttalelse fra Den norske UNESCO-kommisjonen  om forslag til ny 
generell del av læreplanverket for grunnopplæringen 

 

 

 

 

UNESCO er som kjent FNs organisasjon for utdanning, vitenskap, kultur og 

kommunikasjon og informasjon. Den norske UNESCO-kommisjonen ønsker å gi en 

kort uttalelse til forslaget om ny generell del av læreplanverket for grunnopplæring.  

 

FNs bærekraftsmål er viktige både for utdanningens innhold og utvikling.  

 

Den norske UNESCO-kommisjonen mener at forslaget til ny generell del av læreplanen 

er et godt utgangspunkt for læring – også i et UNESCO-perspektiv. Det er også positivt 

at mangfold har fått en så stor plass.  

 

Kommisjonen vil imidlertid gjerne framheve to tema som er viktige for helheten og 

bærekraftsmålene:    

 

 

1) Knyttet opp til FN's bærekraftmål fra 2015, og spesielt til mål nr 4 om utdanning, 

er mål nr 12, "Ansvarlig produksjon og forbruk" ikke tydelig nok gjenspeilet i 

forslaget til læreplanens generelle del. På samme måte som det er nødvendig 

med en bevisst holdning til klima- og miljøspørsmål, må det utvikles en bevisst 

holdning til forbruk hos barn og unge. For å nå bærekraftmålene må alle utvise 

et aktiv ansvar.  

 

2) Forslaget har gode formuleringer om respekt for natur og miljøbevissthet og 

også et eget avsnitt om kultur, identitet og mangfold. (1.2).  

Kommisjonen mener at læreplanen ville blitt styrket dersom avsnittet 1.5 

"Respekt for natur og miljøbevissthet" også inkluderer kultur.  Kommisjonen 
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skulle gjerne ha sett at det sto "natur og kultur" i avsnittet framfor det 

nåværende forslaget som omtaler bare "natur".  

 

 

 

 

 

Kultur er en helhet av karakteristiske, åndelige, materielle, intellektuelle og 

følesesmessige trekk som kjennetegner samfunnet eller en sosial gruppe. Kultur 

handler også om identitet og bevissthet om det sårbare og utsatte.   

 

Bærekraftig utvikling og forvaltning ser og ivaretar sammenhengen mellom 

kultur og natur. Kultur og naturressurser forvaltes og bevares best gjennom en 

integrert tilnærming.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

 
 

Leder 

 

Den norske UNESCO-kommisjonen  

 

 

 

 

 

 

      

 

 

      


